РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О внесении изменений в решение 16-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 224

«Об утверждении Правил создания,

содержания и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей

среды», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 16-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об утверждении Правил создания,

содержания и охраны зеленых насаждений на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее –

решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1.1.1. Пункт 10.5 изложить в следующей редакции:

«10.5. Использование средств для компенсационного озеленения без

муниципального задания, поручения Администрации города Симферополя

Республики Крым и/или схем, проектов, утвержденных в установленном

порядке, не допускается.»;

1.1.2. Пункт 10.6 изложить в следующей редакции:

«10.6. Компенсационное озеленение осуществляется в следующих

формах:

- текущий ремонт зеленых насаждений, согласно объемам и адресным

спискам, ежегодно подготавливаемым организацией, содержащей объекты

озеленения, по согласованию с Департаментом по заданию и плану

consultantplus://offline/ref=35A40CB830D5BC48699904D783263FDF53E3717CEE38A858CF05529367E655A164495079F4079F1820F02C5391D1889328FBFD92D37EDAB900M0N

утвержденному Департаментом и Администрацией города Симферополя

Республики Крым;

- капитальный ремонт зеленых насаждений, согласно объемам

и адресным спискам, ежегодно подготавливаемым организацией,

содержащей объекты озеленения, по согласованию с Департаментом

на основании схем, проектов, утвержденных в установленном порядке;

- создание новых объектов озеленения (парков, скверов, бульваров

и т.д.) в соответствии с утвержденным Администрацией города

Симферополя Республики Крым планом на основании проектно-сметной

документации, прошедшей государственную экологическую экспертизу.».

1.1.3. Дополнить приложением 10 (прилагается).

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.).

Председатель

Симферопольского городского совета                                              В.Н. Агеев

Приложение

к решению _____й сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от _____________ № ______

Приложение 10 к Правилам создания, содержания и

охраны зеленых насаждений,

находящихся на территории муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Виды растений, рекомендуемые для использования в различных категориях

насаждений

Наименование

растений

Рекомендации к использованию в следующих категориях

насаждений

Парковые

территори

и и

скверы

Улицы

и

бульвар

ы

Внутриквартальн

ое озеленение

Территори

и

лечебных

учреждени

й

Территори

и детских

садов и

школ

1 2 3 4 5 6

Деревья и кустарники хвойные

Кипарис

аризонский

(Cupressus

arizonica)

+ ± ± + +

Кипарисовик

Лавсона

(Chamaecýparis

lawsoniána)

+ - + + +

Купрессоципар

ия Лейланда

(Cupressocypari

s

Leilandi)

+ ± + + +

Можжевельник

виргинский

(Junīperus

virginiāna)

+ + + + ±

Можжевельник

казацкий

(Juníperus

sabína)

+ - + + -

Плосковеточни

к восточный

(Platycladus

orientalis)

+ + + + +

Кедр атласский

(Cédrus

atlántica)

+ ± ± + ±

Кедр ливанский

(Cedrus libani)
+ ± ± + ±

Пихта

испанская

(Ábies pinsapo)

+ - ± + ±

Сосна

крымская
+ - + + ±

(Pinus

pallasiana)

Тис ягодный

(Táxus baccáta)
+ - - ± -

Туя западная

(Thúja

occidentális)

+ ± + + +

Деревья лиственные

Береза повисая

(Bétula péndula)
+ - ± + +

Вяз голый

(шершавый)

(Úlmus glábra)

+ ± + + ±

Вяз

граболистный

(Úlmus minor)

+ ± + + ±

Гледичия

трехколючкова

я или

обыкновенная

(Gleditsia

triacanthos)

- + ± - -

Ива козья

(Sálix cáprea)
+ - ± ± -

Каркас

западный

(Celtis

occidentalis)

+ ± + ± -

Катальпа + ± + + ±

Кельрейтерия

метельчатая

(Koelreuteria

paniculata)

± - ± ± -

Клен белый

(Acer

pseudoplatanus)

+ ± + + +

Клен

остролистный

(Ácer

platanoídes)

+ + + + +

Клен полевой

(Ácer campéstre)
+ + + + +

Липа

европейская

(Tilia)

+ + + + +

Липа

крупнолистная

(Tília

platyphýllos)

+ + + + +

Липа

сердцелистная

(Tília cordáta)

+ + + + +

Орех грецкий

(Júglans régia)
± ± + ± ±

Орех черный

( Juglans nigra)
+ - ± ± ±

Платан

восточный

(Platanus

orientalis)

+ - ± + ±

Платан

кленолистный

(Platanus

acerifolia)

+ - ± + ±

Робиния

лжеакация

(Robínia

pseudoacácia)

+ + + + -

Рябина

греческая

(Sorbus graeca)

+ - + + -

Рябина

обыкновенная

(Sórbus

aucupária)

+ - + + -

Слива

Писсарди

(Prunus

cerasifera)

+ + + + ±

Софора

японская

(typhnolóbium

japónicum)

+ ± ± ± -

Тюльпанное

дерево

(Liriodendron

tulipifera)

+ - ± ± ±

Церцис

европейский

(Cercis

siliquastrum)

+ - ± + ±

Ясень

обыкновенный

(Fráxinus

excélsior)

+ + + + +

Лиственные кустарники

Барбарис

Тунберга

(Berberis

thunbergii)

+ ± + + -

Бересклет

японский

(Euonymus

japonicus)

+ ± + + +

Бирючина

обыкновенная

(Ligústrum

vulgáre)

+ + + + -

Будлея Давида

(Buddléja

davídii)

+ ± + + +

Гибискус

сирийский

(Hibíscus

syríacus)

+ + + + +

Дейция

(Déutzia)

+ - + + +

Жимолость

татарская

(Lonícera

tatárica)

+ + + + +

Жимолость

шапочная

(Lonicera

pileata)

+ - + + -

Калина

обыкновенная

(Vibúrnum

ópulus)

+ - + + -

Керия японская

(Kerria

japónicum)

+ - + + +

Кизильники из

семейства

розовые

(Cotoneáster)

+ + + + -

Кизильник

горизонтальный

(Сotoneaster

horizontalis)

+ - + + -

Магония

падуболистная

(Mahōnia

aquifōlium)

+ + + + -

Пузыреплодник

калинолистный

(Physocarpus

opulifolius)

+ ± + + +

Роза гибридная

(Rosa hybrida)

+ - + + -

Сирень

обыкновенная

(Syrínga

vulgáris)

+ + + + +

Скумпия

кожевенная

(Cotinus

coggýgria)

+ + + + +

Снежноягодник

(Symphoricárpos

)

+ ± + + -

Спирея

Вангутта

(Spiraea

"Vanhouttei)

+ + + + +

Спирея

японская

+ ± + + +

(Spiraea

japonica)

Форзиция

европейская

(Forsythia

europaea)

+ + + + +

Хеномелес

японский

(Chaenoméles

japónica)

+ - + + -

Чубушник

(Philadélphus)

+ + + + +

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                  Н.В. Аксенова

Начальник
МКУ Департамент
городского хозяйства
Администрации города
Симферополя Республики Крым                                                                      Р.А. Гусынин

Лист согласования к проекту Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об

утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

СОГЛАСОВАНО:

 Заместитель председателя

 Симферопольского городского совета                        Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного

комитета по вопросам жизнедеятельности

и безопасности

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

Глава администрации

города Симферополя

Начальник МКУ Департамент

городского хозяйства

администрации

города Симферополя

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации

города Симферополя                             – Ким В.А.

Проект внесен главой администрации

города Симферополя                            – Афанасьевым М.С.

      Е.Э. Катушев

      А.Н. Федорков

      Г.В. Белоус

      М.С. Афанасьев

      Р.А. Гусынин

Реестр рассылки к решению Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об

утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»:

1.  Симферопольский городской совет Республики Крым.

2.  Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя.

3.  Прокуратура города Симферополя.

4.  МКУ Департамент городского хозяйства администрации города

Симферополя.

Начальник МКУ Департамент
городского хозяйства
Администрации города
Симферополя Республики Крым                                                        Р.А. Гусынин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «О внесении изменений в решение 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224

«Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых

насаждений на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым».

Проект решения сессии Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об утверждении Правил

создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым.

Проектом решения предлагается внести изменения в приложение

к решению 16-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 02.04.2015 № 224 «Об утверждении Правил создания, содержания

и охраны зеленых насаждений на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым», с целью установления

общих правил и общих требований к сохранению, развитию, содержанию

и охране зеленых насаждений, а таже в целях повышения эффективности

работы по компенсационному озеленяю муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Также, в настоящий проект решения внесены виды растений,

рекомендуемые для озеленения территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент
городского хозяйства
Администрации города
Симферополя Республики Крым                                                        Р.А. Гусынин